(c) Es decir, contratar.

(d) Véase nuestra nota 2.ª a la ley precedente.

LEX IV.—Non potest esse tutor mutus, nec surdus, nec factuus, nec prodigus, nec malè morigeratus, nec minor 25. annos; nec mulier, nisi mater et avia, prius iudici promittens, durante tutela non nubere, et Vellejano renuntians. Hoc dicit.

(1) *Mudo*. Prosequitur notata per Azon. *C. de testam. tutel.* in summa, col. penult. vers. *datur tutor*; tutor enim debet loqui, et audire, l. 1. §. penult. et fin. et l. fin. *D. de tutel.* minus autem plenè audientes possunt esse tutores, *D. de legat. tutor.* l. penult. et fin. si ista vitia superveniant, extinguuntur tutela iam suscepta, dict. l. 1. §. *mutus*, et ibi Bart.

(2) *Desmemoriado*. Adde l. *si hæreditas*, §. *si furiosus*, *D. de testam. tutel.* et *Institut. eod. §. furiosus*.

(3) *Desgastador*. Nan et hi furiosum habent exitum, et eis dantur curatores, l. *si quis*, §. *Divus*, *D. de tutor. et curat. dat. ab his*, et vide per Bart. in l. 1. *D. de curat. furios.* et Jason. in l. *si is cui bonis*, 2. et 5. col. *D. de verbor. obligat.*

(4) *Nin de malas maneras*. Id est de malis moribus, nam suspectum tutorem eum esse putamus, qui moribus talis est, ut suspectus sit, l. *suspectum*, *D. de suspect. tutor.* l. 1. tit. 18. infra, ead. *Partit.* vel quia fortè in aliis tutelis malè sit versatus, l. 3. §. *si autem*, *D. eod.*

(5) *Mayor de veynete e cinco años*. Concordat cum l. fin. *C. de legitim. tutel.* et cum §. *furiosus*, *Instit. qui testam. tutor. dar. poss.* et l. 1. infra, tit. 17. Sed an minor 25. annis poterit dari tutor in testamento, ita quòd interim, quòd fuerit minor, dabitur à iudice alius tutor dativus, et completa ætate erit tutor testamentarius talis minor? Videtur, quòd sic, per textum in dict. §. *furiosus*, et per l. *quæro*, §. *Lucius*, *D. de testam. tutel.* ubi hoc tenet Albericus. Ista tamen lex Partitarum videtur velle contrarium, intelligendo eam, quòd etiam loqnatur, cum datur tutor testamentarius: sed limita eam juxta prædicta, quòd si in testamento detur tutor minor, tunc administrabit, cum factus fuerit major: et est speciale in dato in testamento, nam in dato à iudice non procederet, secundum Alberic. ubi supra, et Angel. Aretin. in dict. §. *furiosus*.

(6) *Varon*. Tutelam administrare virile munus est, l. 1. *D. quando mulier tutel. offic. fung. pot.* et l. *jure nostro*, *D. de testam. tutel.* et etiam non civis potest dari tutor per testatorem, licèt non per iudicem: et quis tunc decernat administrationem? Vide per Bart. in l. *et municeps*, *D. de tutel.* et vide l. *ius dandi*, in fin. *D. de tutor. et*